PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CODAJAS
LLGISLANDO PLLO POVO L PARA O POVO

ESTADO DO AMAZONAS

INDICAÇÃO PARILAMENTAR N. 008/2021

INDICA A NECESSIDADE DE PORÇO ARTESIANO

NA COMUNIDADE DO SALSA.

Autor: Vereador Eliangelo Oliveira de Lima

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores

Senhor Presidente, Apresentoa V.Exa., nos termos do art. 98 do Regimento Interno,

a presente Indicação, ao chefe do Poder Executivo Municipal, a necessidade de UM

POÇO ARTESIANO, na Comunidade do Salsa.

Justificativa

A Comunidade do Salsa precisa de Poço Artesiano que tenha um Agua potável

que possa atender a Comunidade e sua população que reside na Comunidade local.

Com o começo do período seca dos Rios, a dificuldade de ter água potável pra

bebe na Comunidade fica muito escarço e os moradores passam por muita dificuldade

de uma água potável.

Por tanto, faz-se necessário um Poço Artesiano nesta Comunidade, para que os

moradores possam desfrutar de um boa água potável.

Codajás-AM, 13 de Setembro de 2021.

Camara

Municipal

de

Codajäs

Data /09L Hora0.00

Eliangelo Oliveira de Lima

Vereador/ PP

Protocolo n Ol49

{ "type": "Document", "isBackSide": false }